
KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI 

W BIAŁYMSTOKU 

 

 

 

REGULAMIN 

 

KOMENDY WOJEWÓDZKIEJ POLICJI W BIAŁYMSTOKU 

 

z dnia 22 września ………………………….……………………………… 2022 r. 

 

zmieniający regulamin 

Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku 

 

Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1882, z późn. zm.
1)

) postanawia się, co następuje: 

 

 

§ 1. W regulaminie Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku z dnia 31 grudnia 2020 r. 

zmienionym regulaminem z dnia 1 czerwca 2021 r. oraz regulaminem z dnia 7 stycznia 2022 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 8 w ust. 2 uchyla się pkt 7; 

 

2) w § 10 w ust. 3 uchyla się pkt 7; 

 

3) w § 17 w pkt 13 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 14 w brzmieniu: 

„14) prowadzenia ukierunkowanego monitoringu sieci Internet pod kątem ujawniania treści 

prawnie zabronionych oraz zdarzeń i zachowań o charakterze przestępczym.”; 

 

4) uchyla się § 20; 

 

5) w § 26 pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) współpracy z komórkami organizacyjnymi Centralnego Biura Śledczego Policji, 

komórkami organizacyjnymi Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości, 

Samodzielnym Pododdziałem Kontrterrorystycznym Policji w Białymstoku, Oddziałem 

Prewencji Policji w Białymstoku, komórkami organizacyjnymi w służbie kryminalnej 

Komendy, jednostkami organizacyjnymi Policji oraz innymi podmiotami 

odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo w sądach i prokuraturach, w zakresie 

zabezpieczenia czynności procesowych o zwiększonym zagrożeniu bezpieczeństwa;”; 

 

6) w § 32 pkt 22 otrzymuje brzmienie: 

„22) uprawnień policjantów Komendy, Oddziału Prewencji Policji w Białymstoku, 

Samodzielnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji w Białymstoku, Zarządu 

w Białymstoku Centralnego Biura Śledczego Policji i Wydziału w Białymstoku 

Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości do świadczenia urlopowego;”; 

 

7) w § 33: 

a) w pkt 1 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) zapewnienie zaopatrzenia materiałowo-technicznego Komendzie oraz komórkom 

organizacyjnym Centralnego Biura Śledczego Policji, Biura Spraw Wewnętrznych 

Policji i Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości funkcjonujących na 

obszarze województwa,”, 

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2333, 2447 i 2448 oraz z 2022 r. 

poz. 655, 1115, 1488 i 1855. 



 

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) zabezpieczenia logistycznego oraz realizacji gospodarki transportowej na rzecz 

komórek organizacyjnych Centralnego Biura Śledczego Policji, Biura Spraw 

Wewnętrznych Policji i Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości 

funkcjonujących na obszarze województwa;”; 

 

8) w § 34 w pkt 33 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 34 i 35 w brzmieniu: 

„34) projektowania i wdrażania rozwiązań teleinformatycznych w obszarze zapewnienia 

właściwego poziomu cyberbezpieczeństwa zasobów informacyjnych w Policji; 

35) utrzymania, administrowania i rozbudowy infrastruktury oraz obiektów Systemu 

Radiokomunikacyjnego Policji -Tetra na obszarze terytorialnego działania Komendanta.”; 

 

9) w § 38 pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) współdziałania i wymiany doświadczeń z Komendą Główną Policji, komendami 

wojewódzkimi (Stołeczną) Policji, Centralnym Biurem Śledczym Policji, Biurem Spraw 

Wewnętrznych Policji, Centralnym Biurem Zwalczania Cyberprzestępczości, Wyższą 

Szkołą Policji w Szczytnie i szkołami policyjnymi w realizacji zadań z zakresu ochrony 

praw człowieka, realizacji zasady równego traktowania oraz przestrzegania zasad etyki 

zawodowej w Policji;”. 

 

§ 2. 1. Kierownicy komórek organizacyjnych Komendy oraz policjanci lub pracownicy 

koordynujący pracę komórek organizacyjnych Komendy są obowiązani do niezwłocznego 

zapoznania podległych policjantów i pracowników z postanowieniami niniejszego regulaminu. 

2. Kierownicy komórek organizacyjnych Komendy są obowiązani w terminie 30 dni od dnia 

wejścia w życie regulaminu, do sporządzenia lub aktualizacji kart opisu stanowiska pracy oraz 

opisów stanowisk pracy, uwzględniając zapisy niniejszego regulaminu. 

 

§ 3. Regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 12 lipca 2022 r., 

z wyjątkiem § 1 pkt 8 w zakresie dodawanego pkt 35, który wchodzi w życie z dniem podpisania, 

z mocą od dnia 15 sierpnia 2022 r. 

 

 

 

 

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI 

W BIAŁYMSTOKU 

 

nadinsp. Robert Szewc 

 

 

 

 

W porozumieniu: 

 

KOMENDANT GŁÓWNY POLICJI 

 

gen. insp. Jarosław Szymczyk 

  



 

 

UZASADNIENIE 

 

Wprowadzenie zmian w regulaminie Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku 

związane jest z likwidacją Wydziału do walki z Cyberprzestępczością co stanowi następstwo 

powołania Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości, jak również w związku z 

przejęciem części zadań likwidowanego wydziału przez komórki organizacyjne służby kryminalnej 

KWP w Białymstoku (Wydział Techniki Operacyjnej i Wydział Wywiadu Kryminalnego). 

Jednocześnie katalog zadań komórek organizacyjnych w służbie wspomagającej uzupełniono o 

obsługę komórki organizacyjnej Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości znajdującej się 

na obszarze działania Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku. Nowo utworzoną jednostkę 

Policji uwzględniono także w zadaniu realizowanym przez komórkę organizacyjną do spraw 

ochrony praw człowieka. 

Ponadto, w związku z powołaniem Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości oraz 

mając na uwadze przepisy ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1369, z 2021 r. poz. 2333 i 2445 oraz z 2022 r. poz. 655), rozszerzono 

katalog zadań Wydziału Łączności i Informatyki o zadania związane z koniecznością zapewnienia 

wysokiego poziomu bezpieczeństwa cyberprzestrzeni oraz wdrożeniem Systemu 

Radiokomunikacyjnego Policji -Tetra na obszarze terytorialnego zasięgu działania Komendanta.  

W związku z tym, że zmiany w strukturze organizacyjnej Komendy Wojewódzkiej Policji 

w Białymstoku wprowadzone zostały z dniem 12 lipca 2022 r., zgodnie z § 3 projektu, regulamin 

wejdzie w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 12 lipca 2022 r., co zapewni spójność 

i zgodność przepisów regulaminu z obowiązującą od tego dnia strukturą organizacyjną Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Białymstoku. Natomiast § 1 pkt 7 w zakresie dodawanego pkt 34 i 35 

wejdzie w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 15 sierpnia 2022 r., tj. z dniem wdrożenia do 

eksploatacji w Policji systemu cyfrowej łączności radiowej TETRA TEA2, zgodnie z decyzją 

Dyrektora Biura Łączności i Informatyki KGP z dnia 2 sierpnia 2022 r. w sprawie wdrożenia do 

eksploatacji „Systemu Radiokomunikacyjnego Policji Tetra (SRP-T)”. 

Wprowadzenie zmian do regulaminu nie spowoduje skutków finansowych obciążających 

budżet Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku. 


